
 1 

                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΚΟΜΟΤΗΝΗ       6.03.2019 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ                                            Αριθµ. πρωτ.:4981 
   
                     
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ &                                
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση : Παν. Τσαλδάρη 56-58    
Ταχ. Κωδ. : 69100 

          Πληροφορίες   : Μ.Τσότρα 
         ( Τµήµα Τ∆-Ο Ν. Έβρου) 
           Τηλέφωνο: 2551088566 
           FAX:          255136183 
           e-mail:  mtsotra@damt.gov.gr 
            

ΘΕΜΑ :  Τροποποίηση Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας ( Ο.Ε.Υ) του  ∆ήµου  
Σαµοθράκης.     
   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 
                Έχοντας υπόψη:  
 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 280 του  Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/τ.Ά΄/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις   του Ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133Α) « Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου της 
Τ.Α. -Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της Συµµετοχής- Βελτίωση της οικονοµικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. ( Πρόγραµµα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ).              
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του  Π.∆. 142/2010 ( ΦΕΚ 235 Α /27-12-2010) 
«Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3854/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007) « Κώδικας    
Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων », όπως ισχύει.  
5.Τις διατάξεις του άρθρου 91 του Ν. 4583/2018 -Ένταξη του Προγράµµατος «Βοήθεια στο 
Σπίτι» σε οργανικές µονάδες των Ο.Τ.Α. α' βαθµού και στελέχωση αυτών µε µόνιµο 
προσωπικό. 
6.Τις αριθ. 1921/11-1-2019  και 4947/24-1-2019 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σχετικά µε την παροχή οδηγιών για την εφαρµογή του άρθρου 91 του ν. 4583/2018 -
Ένταξη του Προγράµµατος «Βοήθεια στο Σπίτι» σε οργανικές µονάδες των Ο.Τ.Α. α' 
βαθµού και στελέχωση αυτών µε µόνιµο προσωπικό. 
7.Τις διατάξεις του Π.∆. 50/2001 « Καθορισµός των προσόντων διορισµού σε θέσεις 
φορέων του δηµοσίου τοµέα» ( ΦΕΚ 39Α΄/2001), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8.Τις διατάξεις του άρθρου 90 της « Κωδικοποίησης της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα » που κυρώθηκε µε το   άρθρο πρώτο του Π.∆.63/05 
(98/τ.Α΄/22-4-2005).  

ΑΔΑ: Ω1ΟΠΟΡ1Υ-Ι4Α



 2 

8.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του Ν. 4325/2015 ( ΦΕΚ 47/Α/2015) « 
Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης - Καταπολέµηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
∆ιακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις « , όπως συµπληρώθηκε και 
ισχύει µε τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 4368/2016 ( ΦΕΚ 21/Α/2016) « Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 
9.Την αριθ.14138/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.∆.∆/26-5-2017 Α∆Α: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
απόφαση του   Υπουργού Εσωτερικών για το διορισµό του Συντονιστή της Α.∆.Μ.Θ. 
10.Την αριθ. 15240/28.09.2011 ( ΦΕΚ 2279/τ.Β΄/12.10.2011) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σχετικά µε την έγκριση του 
ΟΕΥ  του ∆ήµου Σαµοθράκης όπως τροποποιήθηκε µε την  αριθ. 15526/03.09.2018 (ΦΕΚ 
τ.Β 4124/20.09.2018)   όµοια αυτής. 
11.Την αριθ. 33/2019 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  Σαµοθράκης,  σχετικά µε την 
τροποποίηση ΟΕΥ του ∆ήµου Σαµοθράκης για την ένταξη του προγράµµατος «Βοήθεια στο 
Σπίτι» και τη για σύσταση θέσεων προσωπικού του κατ΄εφαρµογή του άρθρου 91 του ν. 
4583/2018. 
12.Την αριθ. 2/2019 εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής για την τροποποίηση ΟΕΥ του 
∆ήµου  Σαµοθράκης. 
 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
 

 Εγκρίνουµε την αριθ.33/2019 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου 
Σαµοθράκης , µε την οποία τροποποιείται το άρθρο 15 «Τακτικές θέσεις  µε σχέση 
εργασίας ∆ηµοσίου ∆ικαίου» του οικείου Οργανισµού  Εσωτερικής Υπηρεσίας,   ως 
εξής: 
       
 ΑΡΘΡΟ  15  
    Συστήνεται µία (1)  νέα οργανική  θέση  µόνιµου προσωπικού ως εξής: 
Α/Α  
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑ∆ΟΣ/ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1  
ΥΕ 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
(ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ) 

1 

 
 
ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ : ΚΑΛΥΨΗ ∆ΑΠΑΝΗΣ 
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία, δυνάµει της παρ. 7 του αρ. 91 
του ν. 4583/18, ειδικά για το οικονοµικό έτος 2019, καλύπτεται από τις πιστώσεις 
του Προγράµµατος «Βοήθεια στο Σπίτι» που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 
153 του ν. 4483/2017, οι οποίες µεταφέρονται στον προϋπολογισµό του Υπουργείου 
Εσωτερικών και αποδίδονται µε απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στους 
δικαιούχους δήµους, ενώ από το 2020 και εφεξής, εγγράφεται ειδική πίστωση στον 
προϋπολογισµό του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία αποδίδεται µε απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών στους δικαιούχους δήµους (Α.Λ.Ε./Υπ. Εσωτερικών: 
2310401001)». 
  

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθµ.  15240/28.09.2011 ( ΦΕΚ 2279/τ.Β΄/12.10.2011) 
απόφαση µας µε τις τροποποιήσεις  αυτής.  

ΑΔΑ: Ω1ΟΠΟΡ1Υ-Ι4Α



 3 

          Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στην εφηµερίδα της Κυβέρνησης. 
 

 
 
                                                                            Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ               

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                              ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                                                       
1. Εθνικό Τυπογραφείο                                             ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  -ΘΡΑΚΗΣ  
Τ.Κ. 10432 ΑΘΗΝΑ   

     που παρακαλείται για δηµοσίευση                                                                                                                                                                                       
     2. ∆ήµο  Σαµοθράκης 
                                                                                  
                                                                                    ∆ρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ                      

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω1ΟΠΟΡ1Υ-Ι4Α


		2019-03-28T10:56:35+0200
	Athens




